Proc. Leg. nº 907/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 389/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

 Requer informações sobre melhorias na
quadra do CLT

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Gabriel Bueno, no uso de suas atribuições legais, requer nos

termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma.

Senhora Prefeita Municipal, o seguinte pedido de informações:

- Tendo em vista o Requerimento nº 1133/21 deste vereador, de 22 de

junho de 2021, que questiona a manutenção na quadra do CLT (Centro de Lazer do

Trabalhador “Ayrton Senna da Silva), cuja resposta foi dada em 07 de julho de 2021,

afirmando que a colocação de redes na quadra fazia parte do plano de manutenção

do parque e que até hoje a melhoria não foi feita,

Pergunta-se:

- Qual a previsão para a colocação de redes nos gols da quadra do CLT.

Favor enviar cronograma.

- Ainda sobre melhorias no local, está nos planos da administração

municipal a colocação de tabelas e cestas de tabela na referida quadra? Se sim,

favor enviar prazo. Se não, favor estudar a possibilidade e responder a este

vereador o resultado do estudo e prazos previstos.

Proc. Leg. nº 907/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

Passados oito meses, este vereador voltou a ser procurado por frequentadores do

local, solicitando novamente a colocação de rede nos gols da quadra e

acrescentando o pedido das tabelas e cestas para a prática de basquete no local.

Valinhos, 25 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BWF0F57D32A19E6H
		2022-02-25T11:44:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-25T11:44:14-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura